Cui quidem regulæ trinam applicant limitationem, prima quando habent moratorium con- demnatio fidejussoris noceret, puta quando con- venti fidejussores regressum haberent contra principale, eo \* quod ifte ad favorem fidejus- sorum renunciavit moratoria impetranda & ulsi contra ipsos. Hoc enim caſu moratoria debitoruſ concessa etiam fidejussori prodeſſet; Gratian. d. *discept.* 12, ex n. 4, seq. &c. ubi quod ita judicavit, & *discept.* 290, n. 40, Graſſ. de *except.* 32, n. 41, Ursil. ad *Afflīct.* dec. 288, n. 1, in fine, cum ad- ductis per Guilhelm. Anch. de *re script.* & *morat.* concl. 66, n. 65, Salgad. in *Labyrint.* credit. p. 2, cap. 30, n. 43, & 44.

Limitatio secunda est quando fidejussor non renunciavit beneficio cedendarum, \* quia tunc utitur dilatione principali concessa, Graſſ. de *except.* 32, n. 43, Maur. de *fidejuss.* ſect. 9, §. 10, n. 14, cum adductis per Salgad. in *Labyrint.* credit. part. 2, cap. 30, n. 4, Noguerol. *allegat.* 15, n. 50, Olea de *ceſſion.* jur. tit. 6, quæſt. 2, sub num. 20,

vers. tamen ubi debitori; dum generaliter fir- mant moratorium fidejussoribus suffragari quo- ties iftis contra principalem regresſus compete- ret.

Tandem pro nunc limitatur conclusio ubi vel obligatio conſtituit in faciendo ratione individui- tatis, & mutui præjudicii debitoris, quia tunc etiam fidejussori \* dilatio conſessa principalis proficia exiſtit. Marescot. d. *refol.* 130, n. 1, & seq. lib. 2, Scac. de *judic.* lib. 2, cap. 7, n. 392, & optimè declarat Geneca de *script.* privat. lib. 3, tit. an dilatio quæſt. 1, n. 12, fol. 166, Guilhelm. Anch. de *re script.* & *morat.* concl. 66, n. 62, Salgad. in *Labyrint.* credit. part. 2, cap. 30, n. 45, vel quando creditores agunt contra feſteſtrarios bonorum debitoris \* quos ifti defendere poſſunt ratione ſui præjudicii, ne interim pendente moratoria vendantur eorum bona, Gratian. d. *discept.* 12, n. 13, Surd. dec. 301, per totam: ubi Hodier. n. 1, Monac. dec. Florent. 49, n. 10, in fine, Salgad. in *Labyrint.* credit. part. 2, cap. 30, n. 46, plures alias limitationes circa hujusmodi regu- lam, quod moratoria principali conſessa non o- piruletur fidejussori cum ampliationibus ex pro- pofeo, & poſt alios examinat Guilhel. Anch. de *re script.* & *morat.* d. *concl.* 66.

Quibus verò, & quot in caſibus moratoria ob- privilegium rei \* perfonarum cauſae crediti non operatur à n. 5, uſque ad 19, & n. 22, hic Auctor inquirit, & præter ibi congeſtos examinat Leo- tard. de *usur.* q. 32, n. 14, & Fusius q. 85, per tot. Guilhel. Anch. de *re script.* & *morat.* tot. volum. & ſignanter à *concl.* 20, uſque ad *concl.* 48, Jo. Carol. Antonell. de *tempor.* legal. lib. 2, cap. 62, per totum, Altograd. conf. 95, sub n. 11, vers. tum etiam quia lib. 1, ubi quod cefſet moratoria ubi de cauſa di- totis agitur favore mulierum, Donad. de *renunciat.* d. c. 28, à n. 141, ad 149, ubi tamen diversificat in hoc moratorium confeſſam à Principe à conven- ta \* à creditoribus ſeu à majori eorum parte, & iſtam fortius ligari, & extendi etiam ad privile- giatos concludit, Jo. Ant. ab Eccles. d. *observat.* 123, n. 15, 20, & seq. lib. 1, Zacc. ad Gall. de *Cam.* oblig. q. 19, n. 16, ubi quod dilationes, ſeu morato- riae debitoribus in forma Cameræ obligatis non proſciant, Carol. Carus. in *silv.* term. arb. 1, n. 28, 33, & seq. & à n. 47, ad 60, Salgad. in *Labyrint.* credit. p. 2, c. 30, à n. 13, ad 30, Staiban. jun. de *intereſ.* lib. 1, q. 2, n. 59, & 60, ubi quod moratoria locuti non habeant in dote nec in deposito quod repetit lib. 2, q. 14, n. 32, Merlin. de *pignor.* ac *hy- potec.* lib. 4, tit. 5, q. 136, per totam.

Moratorium impetrans regulariter fidejusſio- nem praefare obſtringitur de ſolendo finita dilatione latè Salgad. in *Labyrint.* credit. p. 2, c. 30, n. 6, cum pluribus seq. ubi iftud ampliat, etiam in *re scripto* Principis cautio appareat omiſſa, dummodo petatur. Jo. Anton. ab Eccles. d. *observat.* 123, n. 10, & 11, ubi quod Princeps de plenitude po- teſtatis concedere poſſit dilationem abſque one- re fidejubendi, dummodo ſe ſubſcribat lib. 1, Leonicill. de *privileg.* pauper. 84, n. 7, p. 2, latifissimè Guilhel. Anch. de *re script.* & *morat.* concl. 49, ex n. 1, & per totam: ubi inſuper quod requiratur pe- titio, & vix Princeps fidejussionem remittere va- leat n. 78, 103, 104, & seq. Donad. de *renunciat.* d. c. 28, n. 104, ad 113, Fenzon. ad *statut.* urb. d. c. 161, n. 13, & 14. Si autem facta diligenter requi- ſitione propter inopiam habentis dilationem ad ſolwendū fidejussores non invenerit, per jura- toriam cautionem \* huic obligationi ſuſcien- ter ſupplebit ex copioſe relatis per Guilhel. Anch.

## Observationum de Alimentis Caput XII.

Anth. de *re script.* & *morat.* concl. 49, n. 217, 218, & seq. Fenzon. ad *statut.* Urb. cap. 161, n. 17, & 18, Donad. de *renunciat.* d. cap. 28, n. 113, vers. si non invenerit. Jo. Carol. Antonell. de *tempor.* legal. lib. 2, cap. 62, n. 26, & hanc conſuſionem amplectitur poſt alios Author hic n. 19. Leonicill. de *privileg.* pauper. 84, n. 8, part. 2.

Et ſuppoſito quod moratoria renunciari poſſit

<sup>12</sup> \* ſicut admittunt, Gallerat. de *renunciat.* 196, n. 3, cent. 2, ubi non tam de impetratis, quam de impetrando, Guilhelm. Anth. de *re script.* & *morat.* concl. 26, n. 1, & per totam. Donad. de *renunciat.* d. cap. 28, sub n. 183, vers. altera opinio. Cùmque noſtri temporibus renunciations fiant moratoria tam impetratis, quam impetrando fruſtra quereretur, num renunciatio trahatur etiam ad futuras dilationes obtentas per debitores poſt renunciationem, quam quæſtionem examinat, Bardellon. conf. 30, ad quem Auctor ſe remittit hic quum. 20.

Moratoria à ſupremo Principe confeſſa oblationem in minimo redoleat, ſed dilationem me- ram importat. Hinc igitur ſicuti per illam capitālis dumtaxat \* ſolutio diſſertat, ita cursus uſu- raruſ intereſſe, & annua präſatio exinde quo- modoblet debita non impeditat latifissimè poſt alios, Guilhelm. Anch. de *re script.* & *morat.* concl. 63, à n. 36, ad 55, & à n. 232, ad 247, ubi ſingulariter limitat quoad intereſſe lucri vel dan- ni tanquam ex mora ſolummodo präſtandi, & inſra latius poſeſt utrumque ad finem conſuſionis präſertim num. 300, Salgad. in *Labyrint.* credit. part. 2, cap. 30, num. 49, & 50. Donad. de *renunciat.* d. cap. 28, n. 149. Leotard. de *usur.* diſta quæſt. 85, à n. 18, ad 31, ubi plures cauſe reſcenſet, & optimè declarat, cuius ſcripta reaſumpſit, Staiban. jun. de *intereſ.* lib. 1, quæſt. 2, ex num. 71, ad 66, & tangit Auctor hic num. 21. At ſi con- cedantur induciae per creditores \* non currunt uſuſe lucri ceſſanti, ceteræ autem ex conventione, aut damno emerenti debentur, Salgad. in *Labyrintib.* credit. part. 2, cap. 30, num. 51. Guilhel. Anch. de *re script.* & *morat.* d. *concl.* 63, n. 129, & latius à num. 329, uſque ad 346, ubi videtur inclinare in eam opinionem quod non niſi intereſſe conuentum, ſeu ex conventione debituſ präſtantur, ubi aliud in confeſſione dilationis non fuerit proviſum, aut ex conjecturis colligatur, Leotard. de *usur.* d. q. 85, à n. 32, uſque ad finem. Auctor hic n. 21, qui ſimpliciter loquitur ſeu tantum in moratoria à Principe confeſſa. Inter quos creditores ſi adiſit Clericus \* an fit iudi- ciſ Eccleſiaſtico remittendus declarat, San-Felic. dec. 305, per totam.